

科 目	公益目的事業会計				小計(1)	収益事業等会計		小計(2)	法人会計 (3)	合計 (=1+2+3)
	公1事業	公2事業	公3事業	公共通		収益事業	その他事業			
1. 一般正味財産増減の部										
1) 経常増減の部	△71,364,289	△21,070,640	△12,930,000	58,000,000	△47,364,929	250,000	△ 5,164,072	△ 4,914,072	20,231,000	△32,048,001
経常収益	13,523,000	7,444,000	25,896,000	58,000,000	104,863,000	3,000,000	1,825,000	4,825,000	58,001,000	167,689,000
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	750,000	750,000	0	0	0	750,000	1,500,000
受取会費	0	0	0	52,650,000	52,650,000	0	0	0	52,650,000	105,300,000
受取賛助会費	0	0	0	4,600,000	4,600,000	0	0	0	4,600,000	9,200,000
事業収益(※内訳20頁)	13,523,000	7,444,000	25,896,000	0	46,863,000	3,000,000	1,825,000	4,825,000	0	51,688,000
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000
経常費用	84,887,289	28,514,640	38,826,000	0	152,227,929	2,750,000	6,989,072	9,739,072	37,770,000	199,737,001
事業費(※内訳18-20頁)	84,887,289	28,514,640	38,826,000	0	152,227,929	2,750,000	6,989,072	9,739,072	0	161,967,001
管理費(※内訳19頁)	0	0	0	0	0	0	0	0	37,770,000	37,770,000
2) 経常外増減の部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△71,364,289	△21,070,640	△12,930,000	58,000,000	△47,364,929	250,000	△ 5,164,072	△ 4,914,072	20,231,000	△32,048,001
一般正味財産期首残高										87,869,461
一般正味財産期末残高										55,821,460

※事業区分の内容は、以下のとおり。

公益目的事業：

- ・「公1事業」＝グラフィックデザインの普及・啓発事業
- ・「公2事業」＝グラフィックデザインに関する調査研究・人材育成事業
- ・「公3事業」＝グラフィックデザインに関する表彰事業
- ・「公共通」＝公1～公3事業に共通する収支

収益事業等：

- ・「収益事業」＝グラフィックデザインに関する委託事業(※自治体等からの公益性の高い委託事業は「公1事業」)
- ・「その他事業」＝会員向け事業

※一般正味財産増減の部(16-17頁)の事業費および管理費の内訳は以下のとおり。

(単位:円)

科 目	事業費					小計(1)	収益事業等会計			事業費合計 (=1+2)	管理費	
	公益目的事業会計 公1事業	公2事業	公3事業	公共通	収益事業等会計 収益事業		その他事業	小計(2)	法人会計 (3)		管理費合計 (=3)	
役員報酬	---	---	---	---	---	---	---	---	---		0	0
給料手当	24,500,000	6,500,000	5,500,000	0	36,500,000	0	0	0	36,500,000	5,500,000	5,500,000	
雑給	0	0	1,500,000	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	1,500,000	1,500,000	
臨時雇賃金	1,352,000	110,000	1,650,000	0	3,112,000	0	0	0	3,112,000	1,500,000	1,500,000	
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	200,000	
法定福利費	4,700,000	1,300,000	1,000,000	0	7,000,000	0	0	0	7,000,000	500,000	500,000	
旅費交通費	3,440,140	4,000,960	310,000	0	7,751,100	0	1,313,000	1,313,000	9,064,100	2,750,000	2,750,000	
会議費	700,266	645,000	200,000	0	1,545,266	0	2,978,820	2,978,820	4,524,086	1,300,000	1,300,000	
通信運搬費	4,942,079	447,000	280,000	0	5,669,079	0	43,000	43,000	5,712,079	6,050,000	6,050,000	
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000	
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000	
消耗品費	502,860	120,000	15,000	0	637,860	0	58,500	58,500	696,360	600,000	600,000	
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000	
会場費	5,272,670	830,000	2,200,000	0	8,302,670	0	1,068,000	1,068,000	9,370,670	0	0	
印刷製本費	10,957,143	1,829,180	14,505,000	0	27,291,323	550,000	770,000	1,320,000	28,611,323	2,000,000	2,000,000	
制作費	17,007,500	8,625,000	4,095,000	0	29,727,500	2,200,000	400,000	2,600,000	32,327,500	0	0	
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
光熱水料費	150,000	50,000	100,000	0	300,000	0	0	0	300,000	300,000	300,000	
賃借料	3,000,000	1,000,000	2,000,000	0	6,000,000	0	0	0	6,000,000	6,000,000	6,000,000	
借用料	600,000	100,000	3,172,000	0	3,872,000	0	0	0	3,872,000	1,120,000	1,120,000	
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
諸謝金	1,804,000	1,550,000	590,000	0	3,944,000	0	165,000	165,000	4,109,000	3,700,000	3,700,000	
租税公課	0	0	500,000	0	500,000	0	12,252	12,252	512,252	1,100,000	1,100,000	
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
支払助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
展示装飾費	4,745,000	0	1,200,000	0	5,945,000	0	0	0	5,945,000	0	0	
雑費	1,213,631	1,407,500	9,000	0	2,630,131	0	180,500	180,500	2,810,631	750,000	750,000	
合計	<u>84,887,289</u>	<u>28,514,640</u>	<u>38,826,000</u>	<u>0</u>	<u>152,227,929</u>	<u>2,750,000</u>	<u>6,989,072</u>	<u>9,739,072</u>	<u>161,967,001</u>	<u>37,770,000</u>	<u>37,770,000</u>	

※一般正味財産増減の部(16-17頁)の事業収益および事業費の内訳は以下のとおり。

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
事業収益	51,688,000	45,974,000	5,714,000	
広報事業収益	1,000,000	1,500,000	△ 500,000	
展覧会事業収益	9,413,000	8,180,000	1,233,000	
情報化事業収益	0	0	0	
出版事業収益	3,100,000	150,000	2,950,000	
創作保全事業収益	6,550,000	6,050,000	500,000	
教育事業収益	434,000	390,000	44,000	
国際交流事業収益	0	0	0	
催事業収益	10,000	10,000	0	
年鑑編集発行収益	25,896,000	25,544,000	352,000	
地区地域事業収益	1,685,000	460,000	1,225,000	
年次大会事業収益	0	0	0	
関係諸機関協力事業収益	3,000,000	3,000,000	0	
調査・研究事業収益	460,000	550,000	△ 90,000	
その他事業収益	140,000	140,000	0	
事業費	161,967,001	167,275,729	△ 5,308,728	
広報事業費	13,075,000	12,665,000	410,000	
展覧会事業費	48,909,289	53,712,049	△ 4,802,760	
情報化事業費	10,098,000	9,050,000	1,048,000	
出版事業費	8,155,000	7,715,000	440,000	
創作保全事業費	11,215,000	10,674,456	540,544	
教育事業費	10,977,640	9,482,132	1,495,508	
国際交流事業費	3,042,000	3,092,000	△ 50,000	
催事業費	4,810,000	6,110,000	△ 1,300,000	
年鑑編集発行費	38,826,000	38,673,000	153,000	
地区地域事業費	7,979,072	9,892,092	△ 1,913,020	
年次大会事業費	0	1,500,000	△ 1,500,000	
関係諸機関協力事業費	2,820,000	2,770,000	50,000	
調査・研究事業費	950,000	830,000	120,000	
共済事業費	0	0	0	
その他事業費	1,110,000	1,110,000	0	